

Komunikat
Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych
z plenarnego posiedzenia w dniu 27 marca 2006 r.

W gmachu Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej przy ul. Nowogrodzkiej 1/3 w Warszawie odbyło się dziś trzydzieste piąte posiedzenie Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych, podczas którego dyskutowano nad podjęciem działań zmierzających do zawarcia umowy społecznej „Gospodarka - Praca - Rodzina - Dialog”.

Rozpoczynając posiedzenie przewodniczący Komisji Krzysztof Michałkiewicz wręczył akty powołań na nowych członków Trójstronnej Komisji Małgorzacie Krzysztoszek PKPP Lewiatan i Rafałowi Baniakowi - PKPP Lewiatan.

W pierwszym punkcie posiedzenia prof. Jerzy Wratny z Instytutu Pracy i Spraw Socjalnych przedstawił informację pt. „Problematyka umów społecznych - doświadczenia polskie i zagraniczne”. Profesor J. Wratny omówił charakterystykę podstawowych rodzajów porozumień zawieranych za granicą. Zwrócił uwagę na porozumienia bazowe (dwustronne obejmujące zbiorowe stosunki pracy) i programowe (przeważnie trójstronne, gdzie państwo jest zarówno inicjatorem jak i sygnatariuszem paktu, zaś porozumienia obejmują takie kwestie, jak bezrobocie, poziom płac, elastyczność rynku pracy, sprawy związane z integracją europejską).

Następnie omówił doświadczenia Irlandii, Włoch, Hiszpanii, Belgii, Słowenii oraz Polski w zakresie zawierania porozumień społecznych.

W drugim punkcie posiedzenia odbyła się dyskusja nt. projektu uchwały Trójstronnej Komisji w sprawie umowy społecznej „Gospodarka - Praca - Rodzina - Dialog”.

S. Broniarz OPZZ zgłosił wniosek o poszerzenie obszarów ww. umowy o kwestie związane z edukacją.

M. Goliszewski BCC zaznaczył konieczność podjęcia rozmów nad umową społeczną. Stwierdził, iż chociaż mamy obecnie do czynienia ze znaczącym wzrostem gospodarczym, rozwiązania wymagają kwestie związane z wysokim bezrobociem. Kończąc nadmienił, że konieczne jest podniesienie rangi Trójstronnej Komisji, która powinna pełnić rolę propaństwową.

W. Siewierski FZZ powiedział iż warunkami koniecznymi do zawarcia umowy społecznej są zgoda i spokój społeczny. Wniósł, aby gwarantem umowy społecznej był Prezydent RP.

A. Malinowski KPP zauważył, iż najważniejszą sprawą dla Polski jest wzrost gospodarczy. Postulat ten znalazł już odzwierciedlenie w projekcie uchwały, dlatego też A. Malinowski zaznaczył konieczność podjęcia uchwały Komisji ws. umowy społecznej. Niemniej jednak dodał, iż należy doprecyzować cele umowy, harmonogram prac i zasady negocjacji.

J. Śniadek NSZZ Solidarność zaznaczył iż wartością samą w sobie jest rozpoczęcie rozmów. Wyraził przekonanie, że tylko poprzez współpracę wszystkich partnerów społecznych będzie można dojść do kompromisu. We wspólnych działaniach należy skupić się nad znajdowaniem rozwiązań, które doprowadzą do zapełnienia luk, stojących na przeszkodzie w rozwoju państwa. Kończąc pozytywnie odniósł się do wniosków OPZZ i FZZ.

H. Bochniarz PKPP Lewiatan stwierdziła, że umowa powinna mieć charakter otwarty. Aby dokładnie określić dziedziny, wymagające poszukiwania rozwiązań, należy precyzyjnie dokonać diagnozy obecnej sytuacji społeczno-gospodarczej kraju. Zaapelowała o podjęcie uchwały bez zmian.

J. Guz OPZZ powiedział, iż uchwała Komisji stwarza możliwość rozpoczęcia rozmów w poszukiwaniu rozwiązań. Stwierdził, że kwestie związane z edukacją i oświatą powinny znaleźć bezpośrednie odzwierciedlenie w samej umowie społecznej. W imieniu OPZZ zaznaczył, iż jego organizacja będzie dążyć do osiągnięcia konsensusu.

J. Bartnik ZRP powiedział, że uchwała powinna określać jedynie obszary do rozmów, natomiast konkretne tematy powinny znaleźć się już umowie. Podkreślił znaczenie należytego wypełniania obowiązku konsultacji społecznych najważniejszych rozwiązań.

Podsumowując, Minister Michałkiewicz stwierdził, że zgodnie z projektem uchwały, Prezydium Trójstronnej Komisji, na wniosek każdej ze stron, może poszerzyć obszary będące przedmiotem umowy społecznej. Dlatego też należy przyjąć uchwałę w zaproponowanym kształcie, natomiast obszary rozmów będą konsekwentnie poszerzane.

Wszyscy partnerzy społeczni stwierdzili, że uchwałą nie precyzuje wszystkich obszarów i problemów, które będą omawiane podczas negocjacji. Najważniejsze jest jednak aby usiąść do rozmów i określić cele, do których partnerzy będą zmierzać aby powstała mowa społeczna.

Następnie Trójstronna Komisja przyjęła Uchwałę w sprawie umowy społecznej „Gospodarka - Praca - Rodzina - Dialog”

Na zakończenie spotkania Trójstronna Komisja zajęła się sprawami różnymi.